
4. Na dvorečku v kurnik kulatý,
pro svou radost kvočnu s kuřaty. 

Kachnám, husám a vší drůběži,
sama budeš sypat večeři.

Něco v Brodu, něco v Praze
na trhu se prodá draze.

Až to všechno řádně dovedu,
pak tě dívčinko tam povedu. 

5. Jizbu prostou, sklípek klenutý
na mléko a soudek přepnutý, 

z něhož když k nám známí doskočí,
džbánek čerstvého se natočí. 

A v komůrce bude lůže,
ve kterém se dvé směstnat může. 

Až to všechno řádně dovedu,
pak tě dívčinko tam povedu. 

6. Jestli se ti to tak zalíbí,
pak tě hoch tvůj vroucně políbí, 

pak se zeptá budeš-li jej chtít,
byť i o vše přišel, ráda mít. 

A tak potom budem svoji,
pak nás žádný nerozdvojí.

Až to všechno řádně dovedu,
pak tě dívčinko tam odvedu.

- 11 -

V HOSPODĚ U AMAZONKY
Ivan Mládek

D H7

Když jedete Amazonku
E7 A7 D
a je špatný navigátor,

H7 E7 A7 D
o balvan se rozflákáte, sežere vás aligátor.
G
Ukousne vám nejdřív nohy,

D
potom ruce, potom hlavu,

E7

nevím, jak vy, ale to já
A7

jenom s trupem špatně plavu.
D H7

Chvíli s vodou zápasíte,
E7 A7 D
pak se potopíte na dno,

H7

jezdit někam do ciziny,
E7 A7 D
není asi vůbec radno.

G
V hospodě U Amazonky,

u sklenice samohonky,
D G
nemusim se ani trochu bát.

- 18 -

POLÁMAL SE MRAVENEČEK
Josef Kožíšek / Ludwig van Beethoven

Miloslav Nevrlý

C G
1. Polámal se mraveneček,

C G
ví to celá obora,
C G
o půlnoci zavolali
C G C
mravenčího doktora.

G C G C
2. Doktor klepe na srdíčko,

G C G Ami Dmi G
potom píše recepis,
C G
třikrát denně prášek cukru,
C G C
bude chlapík jako rys.

3. Dali prášku podle rady,
mraveneček stůně dál,
celý den byl jako v ohni,
celou noc jim proplakal. 

4. Čtyři stáli u postýlky,
pátý těšil neplakej,
pofoukám ti na bolístku,
do rána ti bude hej.

- 13 -

3. A ten, kdo nešel spát slyší vítr hrát
v ráhnoví Santiána. 

Zpívá mi tu, co já mám rád,
co zpívaj všecky holky

u nás doma v Saint – Malo.

Ref.

4. Tvou přídí zatím dál vlny zmítají, 
ale já Santiáno, 

vidím, jak nás vítají 
všecky holky u nás doma v Saint – Malo.

Ref.: … Když Bůh dá, máme vyhráno, 
kotva žbluňkne doma u mola.

Z MINULA
Karel Plíhal

G D G 
1. /: Když květina svobody hynula, 

D G D(-) 
      národ se probudil a neochvějně :/ 

C G Emi 
   vykročil z onoho minula, 

D G D 
   vykročil z onoho minula, jó, 

- 16 -


